Администрация муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ № 5
13.07.2017
г. Тосно
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на получение
субсидий для субъектов малого и среднего предпринимательства, на организацию

предпринимательской деятельности, действующих менее одного года
Повестка дня:

1) Рассмотрение конкурсных заявок соискателей, претендующих на получение субсидий для субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности, в целях реализации мероприятия «Предоставление на конкурсной основе субсидий на организацию предпринимательской деятельности субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года» (далее - Мероприятие) в соответствии с Планом мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на 2014 – 2018 годы» (далее – Программа), утвержденной постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 10.10.2013 № 2091-па (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 11.11.2013 № 2312-па, от 07.11.2014 № 2610-па, от 30.12.2014 № 3502-па, от 20.08.2015 № 1794-па, от 13.05.2016 № 719-па, от 26.08.2016 № 1818-па), и определение победителей конкурсного отбора.

2) Подведение итогов заседания конкурсной комиссии.

Присутствовали:
Председатель конкурсной комиссии: Закамская Е.Н., заместитель главы – председатель комитета экономического развития и инвестиционной деятельности администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.
Секретарь конкурсной комиссии: Бойко В.Р., главный специалист сектора малого, среднего бизнеса и развития потребительского рынка комитета экономического развития и инвестиционной деятельности администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.
Члены комиссии:
Вялушкина И.Я. — заместитель председателя – начальник бюджетного отдела комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области;
Палеева С.А. — заведующий сектором малого, среднего бизнеса и развития потребительского рынка комитета экономического развития и инвестиционной деятельности администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области;
Рябичко О.П. — начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области;
Ягодка О.М. — заместитель директора ГКУ «Центр занятости населения Ленинградской области»;

Гончарова М.В. — член консультативного совета предпринимателей при Законодательном собрании Ленинградской области от Тосненского района.

Постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 19.11.2014 № 2871-па (с изменениями) сформирован состав конкурсной комиссии. На заседании конкурсной комиссии присутствует 7 (семь) из 8 (восьми) членов конкурсной комиссии, следовательно, конкурсная комиссия правомочна рассматривать заявки соискателей и принимать решения о предоставлении субсидий.

Закамская Е.Н. проинформировала членов конкурсной комиссии, что на реализацию мероприятия «Предоставление на конкурсной основе субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, действующих менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности» в 2017 году предусмотрено финансирование в размере 875 тысяч рублей, в том числе за счет средств областного бюджета Ленинградской области предусмотрено 800 тысяч рублей, за счет бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области предусмотрено 75 тысяч рублей. В соответствии с соглашением между комитетом по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области и администрацией муниципального образования Тосненский район Ленинградской области № 16-МБ-17-С поддержка должна быть оказана не менее чем 2 (двум) субъектам малого предпринимательства. Субсидии предоставляются из расчета не более 80 процентов произведенных затрат, размер субсидии одному субъекту малого предпринимательства не может превышать 500 тысяч рублей.
По первому вопросу:

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 20.06.2017 № 1587-па, прием заявок на участие в конкурсном отборе осуществлялся в период с 23.06.2017 по 11.07.2017 включительно. За указанное время в администрацию поступила одна заявка, но позднее была отозвана заявителем. Таким образом, на момент заседания конкурсной комиссии, отсутствуют конкурсные заявки.
Решили:

В связи с отсутствием поданных конкурсных заявок, конкурсная комиссия рекомендует администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области повторно объявить прием конкурсных заявок для проведения конкурсного отбора.
Председатель конкурсной комиссии:                                                            Е.Н. Закамская

Секретарь конкурсной комиссии:                                                                         В.Р. Бойко

Члены конкурсной комиссии:                                                                     И.Я. Вялушкина

                                                                                                                              С.А. Палеева

О.П. Рябичко

                                                                                                                               О.М. Ягодка

М.В. Гончарова